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Pan 
Leszek Świętalski
Dyrektor Biura Związku Gmin 
Wiejskich RP

Szanowny Panie Burmistrzu, 

w odpowiedzi na Pana pismo dotyczące kwestii podlegania sołtysów, będących 

inkasentami podatków i opłat lokalnych oraz pobierających z tego tytułu wynagrodzenie, 

ubezpieczeniu zdrowotnemu na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 35a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, z późn. zm.), uprzejmie prosimy o przyjęcie 

poniższych wyjaśnień. 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 35a ww. ustawy, obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego 

podlegają osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego 

tytułu pobierają wynagrodzenie. Prawodawca zastosował w ww. przepisie wyrażenie 

„akt powołania”, które należy czytać w sposób literalny. Jeżeli zatem przepisy ustaw 

szczególnych dotyczących poszczególnych grup osób operują wyrażeniem „powołuje”, 

to jest to czynność konwencjonalna, która przynależy do zakresu przedmiotowego 

wyrażenia „akt powołania”. 

Mając na względzie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 poz. 1452 i 1512), należy dojść do wniosku, że sołtys 
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jest wyznaczony na inkasenta podatku, a zatem nie podlega on regulacji art. 66 ust. 1 

pkt 35a ustawy o świadczeniach zdrowotnych. 

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości: 

1) Pan Artur Soboń Sekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, dot.: 

DSP13.058.3.2022;

2) Pan Marcin Uchman Burmistrz Cegłowa. 
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